Томская область

Первомайский район

Совет Первомайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

_____________________________________________________________________________

№8

                                                            12.03.2019
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Первомайского сельского поселения от 29.05.2014 №26 «Об утверждении размера платы за содержание и ремонт общего имущества   в многоквартирных домах для граждан проживающих в муниципальном жилом фонде и для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирным домом  или не реализовавших принятое решение, расположенных на территории Первомайского сельского поселения»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 15 декабря 2018 г. N 1572 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ» в части внесения изменений в  Правила обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. N 1156
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета Первомайского сельского поселения от 29.05.2014 №26 «Об утверждении размера платы за содержание и ремонт общего имущества  в многоквартирных домах для граждан проживающих в муниципальном жилом фонде и для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирным домом  или не реализовавших принятое решение, расположенных на территории Первомайского сельского поселения», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению.
2.Обнародовать решение в специально отведенных местах-библиотеках населенных пунктов, разместить на официальном сайте Первомайского сельского поселения  (http://www.pervomsp.ru).
3.Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.
 Глава Первомайского

 сельского поселения                                                                                                С.И. Ланский

                                                                                                                               Приложение

                                                                           к решению Совета Первомайского

сельского поселения

№8 от 12.03.2019
ПЛАТА

за содержание и ремонт общего имущества   в многоквартирных домах, для граждан проживающих в муниципальном жилом фонде и для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирным домом  или не реализовавших принятое решение, расположенных на территории Первомайского сельского поселения

(без учёта НДС)

	№

п/п
	Наименование услуги
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Размер платы в домах без  горячей воды   с титаном, руб./м2
	Размер платы в  домах без отопления и горячей воды, руб./м2
	Размер платы в домах с прочими услугами, руб./м2

	1.
	Содержание и текущий ремонт общего имущества

	21,41
	6,71
	6,09

	а)

	Содержание и ремонт внутридомовых инженерных систем

В том числе:

- систем холодного водоснабжения;

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	5,14

0,40

0,05
	3,59

0,34

0,03
	2,97

-

	- системы канализации;

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	0,32

0,03
	0,28

0,02
	-

	- системы отопления;

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	0,92

0,17
	-
	-

	- системы горячего водоснабжения;

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	-
	-
	-

	- системы электроснабжения

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	3,50

0,37
	2,97

0,34
	2,97

0,34

	б)
	Содержание и ремонт конструктивных элементов  здания,

в том числе:

- крыши

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	3,15

1,58

0,34
	3,12

1,55

0,33
	3,12

1,55

0,33

	- подъезды

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	1,57

0,33
	1,55

0,32
	1,55

0,32

	в)
	Сбор и вывоз жидких бытовых отходов (ЖБО)
	ежедневно
	13,12
	-
	-